АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____ февраля 2024 года                                                                             № _____

О внесении изменений в порядок сообщения муниципальными

служащими Администрации ЗАТО Видяево о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 01.03.2016 № 153

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Мурманской

области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской

области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в порядок сообщения муниципальными

служащими Администрации ЗАТО Видяево о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 01.03.2016 № 153 (в редакции

от 24.10.2023 № 883) (далее – Порядок):

1.1. В пункте 10 второй абзац дополнить словами «, использовать

государственную информационную систему в области противодействия

коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».

1.2. Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Уведомление, а также заключение и другие материалы в течение 7(семи)

рабочих дней со дня поступления уведомления представляются председателю

комиссии, после чего председатель назначает дату заседания комиссии. В случае

направления запросов уведомление, а также заключение и другие материалы

представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления

обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более

чем на 30 дней.».

1.3. Пункт 16 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных

федеральными законами».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                     С.В. Богза